DOKUMENTAT QË NEVOJITEN PËR REGJISTRIMIN
PRANË SHKOLLËS SË AVOKATISË

1. FOTOKOPJE E NOTERIZUAR E DIPLOMËS BACHELOR DHE MASTER SHKENCOR OSE PROFESIONAL. 

1. FOTOKOPJE E NOTERIZUAR E ÇERTIFIKATËS SË NOTAVE

1. NJESIMI I DIPLOMES NGA MINISTRIA E ARSIMIT (Për studentët që kanë përfunduar studimet jashtë shtetit)

1. FOTOKOPJE TE KARTES SE IDENTITETIT

1. VERTETIMIN E GJENDJES GJYQESORE (Dëshmi Penalitetit, e cila sigurohet nëpërmjet aplikimit në çdo degë të Postës Shqiptare).

1. VËRTETIMI I AVOKATIT, nëpërmjet të cilit vërtetohet pranimi për fillimin për kryerjen e stazhit 1 vjeçar të as/avokatit. (Për asistentet e rretheve edhe vertetimi i dhomës vendore të avokatise per kete qellim).

1. KERKESA DREJTUAR DHOMES SË AVOKATISE.

1. FOTOGRAFI  (Për dokument), 1 copë

Shënim: 	Frekuentimi i Shkollës së avokatisë shoqërohet me pagesën e tarifave përkatëse të cilat kryhen në momentin e regjistrimit.

